DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

2
a da publicação no Diário Oficia. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho da
Atividade 10.06.101.03.092.0042.2357, Elemento
de despesa 339040, Fonte 301, do orçamento da
Defensoria Pública para o exercício de 2021.

Vitória, 20 de janeiro de 2022.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 786647

Subdefensoria P eral

PORTARIA DPES N° 85 DE 20 DE JANEIRO DE
2022.
DEFERIR o gozo de férias da servidora,
RUBILANE DE JESUS SILVA, nos dias
24/01/2022 a 04/02/2022 (2020/2021)
e SUSPENDER 18 (dezoito) dias por
necessidade do servigo publico.

VINICIUS CHAVES DE ARAUJO
Subdefensor Publico-Geral

Protocolo 786906

PORTARIA DPES N° 86 DE 20 DE JANEIRO
DE 2022.
DEFERIR o gozo de férias da defensora
publica, EVELINE ASCENCIO GALDIN
KOKOT, nos dias 03/03/2022 (2020/2021) e
SUSPENDER 20 (vinte) dias por necessidade
do servigo publico.

VINICIUS CHAVES DE ARAUJO
Subdefensor Publico-Geral

Protocolo 786907

PORTARIA DPES N° 87 DE 20 DE JANEIRO
DE 2022.
REVOGAR, parcialmente, a Portaria DPES
nº 1189 de 18/11/2021, publicada em
19/11/2021, que se refere as férias
da defensora publica, LIGIA MARCHESI
HOMEM nos dias 18/04/2022 a 20/04/2022
(2020/2021) e SUSPENDER 20 (vinte) dias
por necessidade do servigo publico.

Protocolo 786912

PORTARIA DPES N° 88 DE 20 DE JANEIRO
DE 2022.
DEFERIR o gozo de férias da defensora
publica, LIGIA MARCHESI HOMEM, nos dias
27/01/2022 e 28/01/2022, 18/04/2022 a
20/04/2022 (2020/2021) e SUSPENDER 15
(quinze) dias por necessidade do servigo
publico.

Protocolo 786916

PORTARIA DPES N° 89 DE 20 DE JANEIRO
DE 2022.
REVOGAR, parcialmente, a Portaria DPES
nº 1241 de 30/11/2021, publlcada em
01/12/2021, que se refere às férias do
defensor público, RENZO GAMA SOARES nos
dias 22/01/2022 a 28/01/2022 (2020/2021)
e SUSPENDER 18 (dezoito) dias por
necessidade do serviço público.

VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 786919

DIVERSOS

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Janeiro de 2022.

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 90 DE 20 DE JANEIRO
DE 2022

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE FELIPE CEZAR QUINTANILHA DE
OLIVEIRA lotado na 12 Defensoria Fazendaria
de Cariacica, a partir de 02.02.2022.

Vitdéria, 20 de janeiro de 2022
Josenir Peterle
Diretora de Gestdo de Pessoas

Protocolo 786956

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 35, DE 19/01/2022,
o DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
IESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições
egais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática de
MARCILIO DE ALMEIDA FERREIRA, servidor
removido para este TRE-ES, para o exercício,
em substituição, da Funçao Comissionada de
Chefe de Cartério da 572 Zona Eleitoral - Vila
Velha (FC-6), nos casos de afastamento
simultaneo do titular e de seu substituto
automatico, nos termos da Resolugdo TRE-ES
nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e paragrafos da Lei nº 8.112/90 e dos
autos de protocolo nº 1.040/14, a partir da
data de publicação deste ato.

DES. JOSE PAULO CALMON NOGUEIRA DA
GAMA
PRESIDENTE
Em 18 de janeiro de 2022.

Protocolo 786840

Publicagdes de Tert s

A empresa GRAMADO SERVIÇOS E LOCAÇOES
LTDA, torna público que requereu à
SEMAM/ARACRUZ através do processo nº
11.851/2012, renovação da Licença Municipal
de Operação - LMO nº 009/2018 (CLASEE III),
para atividade de APLICAÇÃO DE PRODUTOS
DOMISSANITÁRIOS NO CONTROLE DE PRAGAS
E VETORES, no endereço Rodovia ESO10,
KMO5, Nº12, Barra do Sahy, município de
Aracruz/ES.

Protocolo 779265

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022 às 23:14:20
Código de Autenti